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Bp3 ocHoBa Ha uneH 65 crtaB (13) u cTas (17) og,
3aKOHOT 3a »KMBOTHa cpeauHa ("Cn.BecHUK Ha PM"
6bp. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 nu
"Cn.BecHMK Ha PCM" 6p. 89/22 wn 171/22),
MUHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPeAMHA U NMPOCTOPHO
nNaHupHe goHece:

PEWWEHWUE
3a cnpoBeayBatbe Ha CTpaTerncka oueHa Ha
B/IMjaHMETO BP3 KMBOTHATa CpeanHa

3a MNNAHCKUOT AOKyMeHT YpOaHWCTUYKM MPOEKT
BOH ondaT Ha ypbaHUCTUYKM NAaH 3a u3rpagba Ha
HoBa TC 40_0/110 kV. Munetkoso, co 400 kV
NPUKAyYeH éo,q Ha nocTojHuoT 400 kV [1B y6poBo
— MakKefoHCKa - 'pyKka rpaHuLa 1 npucTaneH nat —
OnwrtuHa leBrenuja, notpebHo e Oa ce cnposene
CrpaTervcka oueHa Ha BAMjaHUETO BP3 KMBOTHATA

cpeauHa.
Ob6pasznoxeHue

MUHUCTEPCTBO 3a TpaHcnopT goctasu Oa/yka 3a

HecnopsejlyBatbe Ha CTpaTerMcka oOueHa Ha
B/IMjaHUETO BP3 XKMBOTHATA cpeauHa nog b6p. 67-
715/3 op 09.04.2025 ropa. 3a wu3paboTka Ha
NNAHCKM [AOKYMEeHT YpOHaHUCTUYKM NPOEKT BOH
ondat Ha ypbaHUCTUYKKM NaH 3a u3rpaaba Ha HoBa
TC 400/110 kV MunetkoBo, co 400 kV npukaydeH
BOA4 Ha noctojHMoT 400 kV AB [dybposo —
MakegoHcKa - pyKka rpaHuua v npuctaneH nat —
OnwrtuHa lesrenuja, u Gopmynap 6p. 6?-715/4 oA
09.04.2025 ropf., Kako W Opyrute MpUAPYKHU
OOKYMEHTM [0 MMWHUCTepCTBOTO 3a XKMBOTHA

cpeanHa U NPOCTOPHO NAaHUpame.

MHHHCTEPCTBO 3a KUBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO IJIAaHWPAbE HA

Bazuar né nenin 65 paragrafi (13) dhe paragrafin
(17) té Ligjit pér mjedisin jetésor (“Gazeta Zyrtare
e RM” nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18
dhe "Gz. zyrtare e RMV-sé" nr. 89/22 dhe
171/22), Ministria e mjedisit jetésor  dhe
planifikimi hapésinor miratoi:

AKTVENDIM
pér realizimin e vlerésimit strategjik té ndikimit
né mjedisin jetésor

Pér dokumentin planifikues Projekt urbanistik
jashté zonés sé planit urbanistik pér ndértimin e
njé ST té ri 400/110kV né Miletkové, me linjé
lidhése 400kV né linjen ekzistuese 400kV
Dubrové — kufiri magedonas — grek dhe rrugé
hyrése, Komuna e Gjevgjelisg, éshté e nevojshme
té realizohet vlerésim strategjik i ndikimit né

mjedisin jetésor.

Arsyetim

Ministria e Transportit ka dorézuar Vendim pér
mosrealizimin e vlerésimit strategjik té€ ndikimit
né mjedisin jetésor nr. 67-715/3 data 09.04.2025,
lidhur me pérgatitien e dokumentit planifikues
Projekt
urbanistik pér ndértimin e njé ST té ri 400/110kV

né Miletkové, me linjé lidhése 400kV né linjén

urbanistik jashté zonés sé  planit

ekzistuese 400kV Dubrové — kufiri magedonas —
grek dhe rrugé hyrése, Komuna e Gjevgjelis€, dhe
Formularin nr. 67-715/4 data 09.04.2025, né
Ministriné e mijedisit jetésor dhe planifikimit

hapésinor.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
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CornacHo cornacHo uneH 65 crae (1), (2), (13) n (15)
0f, 3aKOHOT 3a KMBOTHA cpeauHa ("Cn.BeCHUK Ha
PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 n 99/18 u
"Cn.BecHMK Ha PCM" 6p. 89/22 wn 171/22) n
c8rnacHo yneH 1 1 uneH 3 ctaB (4) oa Ypenba 3a
cTpaTeruuTe, niaHoBuTe 7z nporpamuTe,
BK/Y4yBajKM M U NMPOMEHUTE HA TWe cTpaTerunu,
NJIaHOBM W MpPOrpamu, 3a KOW 33[0/IKUTENHO ce
cnpoBeayBa MOCTanka 3a OUEHAa Ha HWBHOTO
B/IMjaHUE BP3 KMBOTHATa CpeaivHa U BP3 KMUBOTOT
n 3apasjeTo Ha nyfeto ("Cn.BecHuK Ha PM" 6p.
153/07 u 45/11), 3a u3paboTKa Ha MAAHCKM
OOKYMeHT YpOaHUCTUYKM NPOEKT BOH ondaTt Ha
ypbaHUCTUMYKM naaH 3a um3rpagba Ha Hoea TC
400/110 kV MuneTtkoBo, co 400 kV npukayyeH sop,
Ha nocTtojHnoT 400 kV B [lybpoBo — MaKeaoHCKa
- pyka rpaHuua u npuctaneH nat — OMWTWHA
Fesrenuja, MMUHUCTEPCTBOTO 3@ »MBOTHA cpeauHa
M MPOCTOPHO MJIAHUPatbE,
cnposepgeTe CTpaTerucka oLeHa Ha B/IMjaHUEeTo Bp3

KMBOTHaTa CpeauHa U 34paBjeTo Ha yreTo.

Be 3apomkyBa aa

MPABHA TTOYKA: MNMpoTuB 0Ba PelleHune 3acerHartara
Kako W OpraHoT WTO rO0 MOAroTByBa
[OKYMEHTOT MMaaT MpaBo Ha »Kanba o JpkaBHaTta

jaBHOCT,

KOMMUCHja 33 OZ/1y4yBakbe BO ynpaBHa MOCTamnKa u
nocTanKka og, paboTeH 04HOC BO BTOP CTEMEH.
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KabuHeT Ha muHucTep / Kabineti i ministrit
CornaceH / Me pélgim té:
Husamed Agushovski

MHHHCTCPCTBO 3a JKMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MJIAHUPAkE HA

Né pérputhje me nenin 65, paragrafi (1), (2), (13)
dhe (15) té Ligjit pér mjedisin jetésor (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16
dhe 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 89/22
dhe 171/22) dhe sipas nenit 1 dhe nenit 3
paragrafi (4) té Dekretit pér strategjité, planet
dhe programet, duke pérfshiré ndryshimet né
kéto strategji, plane dhe programe, pér té cilat
duhet té realizohet njé proceduré vlerésimi té
ndikimit né mjedisin jetésor dhe né shéndetin e
njerézve (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 153/07 dhe
45/11) pér pérgatitjen e dokumentit planifikues
Projekt urbanistik jashté zonés sé planit
urbanistik pér ndértimin e njé ST té ri 400/110kV
né Miletkové, me linjé lidhése 400kV né linjén
ekzistuese 400kV Dubrové — kufiri magedonas —
grek dhe rrugé hyrése, Komuna e Gjevgjelisg,
Ministria e mijedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor ju detyron té realizoni vlerésimin
strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor dhe
shéndetin e njerézve.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér két Aktvendimi,
publiku i prekur, si dhe organi gé pérgatiti
dokumentin, kané té drejté ankese prané
Komisionin Shtetéror pér vendimmarrje né
procedimin administrativ dhe né procedurén e
punésimit té shkallés sé dyte.

“”"'/oéueer\

TER

’[l\ﬁ r\}\%\
’FMM\T B
edo

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapé&sinor e

Peny6nnka Cesepra MakenoHuja
IMnowran ,[lpecsera Boropoanua® 6p. 3, Ckomnje
Peny6nnka Cesepra MakenoHuja

+389 23251 403
www.moepp.gov.mk

Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica™ nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

=~



